
 

 
 
 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, inscritos para Região Sul, Feminino, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 
809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar as candidatas abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio 
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES. 

2. Os documentos   deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01, 
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de 
Informações Confidenciais – FIC. 

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou 
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão 
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído. 
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente 
preenchidos.  

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado. 

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS. 

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no 
site www.sejus.es.gov.br  

FEMININO 
Dia 22/03/2017 – De 14h30m às 16h – REGIÃO SUL 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO CPF 

191 Vanesa Cunha De Moura Rabelo 261477 09597010798 

192 Patricia Silva Schayder 252053 10858139758 

193 Vanessa Zuqui Guimarães 266675 09967881747 

194 Vanessa Alves Crescencio 263762 09364975723 

195 Renata Xavier Borges 261629 10081911750 

196 Silvana Da Silva 251011 05768983767 

197 
Milena Do Nascimento Brite Passama-

ni 260257 05669082710 

198 Cristiane Santos De Freitas Maganha 249151 13012498745 

199 Kely Da Silva Simões Fernandes 269025 09566947720 

200 Mislene Gomes Pontes Oliveira 262394 10081814712 

201 Ana Paula Silva Ferreira Lunz 254474 10384640729 

202 Marcia Petronilia Dutra 262676 12007610736 

203 Jamila Grilo Vasconcellos 259943 10709325746 

204 Helia Fernandes Silva 267769 10049340760 



 

 
 
 

 

 

205 Pollyanna Figueiredo Koppe Sufiatti 266949 13192430702 

206 Priscila De Oliveira Pereira Magnago 256217 11318060770 

207 Maurília Quinta 268933 10219496714 

208 Munique Queiroz Da Silva 267920 11374958719 

209 Gilnely Fontoura Nantet 253901 12077636750 

210 Rosilene Pereira De Carvalho 260082 11540321754 

211 Bruna Dos Reis Polastreli 265078 11463032706 

212 Devanira Dias De Oliveira 258984 10697455700 

213 Driele Da Silva Nascimento 260884 12468276701 

214 Gisele Oliveira Herculano 262836 12308279788 

215 
Kamylla Marques De Almeida Vencio-

neck 253483 11513996711 

216 Ronalda Lamas Costa 248948 12690353717 

217 Fernanda Camporez Da Silva 248805 12724663705 

218 
Mariana Do Nascimento Lourençone 

Machado 248930 13262471747 

219 Patricia Rodrigues Assumpção 251424 13474198700 

220 Lorena Inacio De Oliveira 257684 12406188752 

221 Barbara Santana 263222 12944477773 

222 
Valeria Costa Moreira Benevenute Da 

Silva 264308 12646402775 

223 Mayra Manzano Lopes 257722 13058019700 

224 Gleidiciara Gava Ambrosim 264297 11341396754 

225 Barbara Cardoso Machado Rodrigues 264965 11976609763 

226 Gislane Santa Torres Farias 267393 13083746741 

227 Mariane Da Silva Gonçalves 265510 12294819748 

228 Larissa Da Cunha Rovetta 257983 14227569710 

229 Pollyne Viana Vanini 254368 12933109727 

230 Patrícia Nardoto Venial 265153 13422393773 

231 Lorena Luisa André De Oliveira 263214 13314817754 

232 Gabrielle Costa Rosa 259068 14737330736 

233 Thays Maria Nunes Medeiros De Paula 257021 13189031738 

234 Lorenna Fernandez Martim 263679 11863736794 

235 Aline Dias Machado 264242 13825809757 

236 Fernanda Liberato 266750 14209021725 

237 Indianara Crisostomo Braga 264102 13819012710 

238 Rafaella Deolindo Da Silva 247220 16023279716 

239 Marcella Mendes Peçanha 252462 11141543770 

240 Lorrayne Vieira Brugnhara 256614 11869678702 

 

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por 
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas 
próximas etapas. 

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital. 

Vitória/ES, 17 de Março de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  


